
 

2025年 3月 10日 

                                                        介護老人保健施設 

                            リハビリケア湘南厚木 

施設長 島村 香也子                               

 

面会・外出方法変更のお知らせ 

 
平素より、当施設においてご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

現在、「新型コロナウイルスの感染拡大防止」により、ご利用者様・ご家族のみなさまには、大変ご

不便ご迷惑をお掛けしております。 

 新型コロナウイルス感染症の感染者数が減少傾向であることから面会制限を緩和し、4 月 1 日(火)

より、ご予約なしでの面会形式へ変更致します。 

 

敬具 

ご利用方法 

1. 面会日・時間は下記の通りです。マスクご着用の上お越しください。 

月～土曜   13：00～16：00 

※日曜日は行いませんが祝日は可能です。 

 

2. 状況(ご利用者様の状況・当施設の状況等)によっては、当日急遽ご面会をお断りする事もござ

います。また、コロナやインフルエンザ、ノロウイルスの流行により状況が変更する事もござ

いますので予めご了承ください。 

 

3. ご利用者様お１人に対し 2 名様までのご面会をお願い致します。3 名様以上の場合は入れ替わ

りが可能ですのでグループ内で調整してください。 

 

4. 3 名様以上で全員一緒に面会希望の場合は、別室をご用意いたしますので、事前にご連絡の上

ご来所時に事務所窓口にお声かけ下さい。30分以内で面会可能と致します。 

※別室のご用意が出来ない場合もございます。その場合は交代での面会をお願い致します。 

 

5. ご来所時には検温と手指消毒のご協力をお願致します。また来所確認書（洗濯のみの場合も）

へのご記入ください。 

 

6. 飲食は禁止と致します。ただし、お誕生日等特別な日の場合は事前にご相談ください。 

 

7. 洗濯物交換のみのご来所 

月～土曜   10：00～17：30 

※日曜日は行いませんが祝日は可能です。 

 



 

8．外出の場合 

   月～土曜 8：30～17：00  

※日曜日は行いませんが祝日は可能です。 

外食は原則禁止となります。 

外食を含む場合は医師の判断となりますので、事前にご相談ください。 

 

 ご面会の制限 

 

〇小学生以下（中学生以上は可）の方のご面会は禁止となりますのでご了承ください。 

 

〇面会当日、ご面会者様は来所確認書を記入していただきます。尚、記入していただいた内容 

によってはご面会をお断りさせていただくこともありますのでご了承いただきます様お願い

申し上げます。 

 

 〇以下の場合は面会をご遠慮ください。 

・面会当日までの１４日間以内に、入所者及び面会者に発熱（37℃以上）やその他体調不良

があった方 

・入所者及び面会者にコロナウィルスの陽性者や濃厚接触者との接触があった方 

 

                    ご理解とご協力のほど、よろしくお願致します。 


